
i
Příloha PP 192 -1
KÓDOZ: 7 M CO aC3C
oč' l, cccj jLqcyl

Smlouva o přijetí obchodních podmínek
dle § 273 ObchZ

při prodeji pekárenských acúhářských výrobků

L
Smluvní strany

l. UNITED BAKERIES 8.8., se sídlem Praha 5, Pekařská 1/598, PSČ 155 00, IČ: 289
75 031, DIČ: CZ 28975031, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Prue, oddil B, vložka 1 zastoupená obchodním ředitelem
Ladislavem Míkou, na základě pioé moci

(dále jen »prodávajkr)

a

,íd1,m, U Ä t' G 5€ Od a ¢L-~

IČ:

telefoq fax·

zapsaná v obchodním rejstříku Oddíl"
Vložka : ... ... ... ... ... ... {

zastcmpená'jednající·
(dále jen ,,kupujícř)

IL
Účel smlouvy

l. Účdan této sInkyuvy je ujďnáni smluvních stran o dále uvedených obchodních podmínkácll
jimiž se budou řídit jgia vzájemné obchodní vztahy pii uzavíráni kupních smluv na prodej
výrobků prodávqjiaho a jejich realizaci. Tyto obchodní podmínky jsou závazné pro všechny
smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, pokud v konkrétní kúpni smlouvě nedojde
k odchylné dohodě. Touto smlouvou se budou sMluvní strany řídit i v případě, že kupní smlouva
vznikne konkludentními úkony obou stran.

Tato smlouva nezavazuje mluvní strany k uzavřeni kupní smlouvy.



IIL
Předmět plnění

l. Kupující může u prodávqjícího objednávat pekárenské a cukrářské výrobky v sortůnaitu a
cenách uvedených v platném nabídkovém ceníku pTodávajícího. Nábidkwý ceník obsáhuje údaje
o druhu výrobku, hmotnosti, poČtu kusů v baleni (přq)ravce či kartonu) a čertu z8 jednotku bez
DPH.

2. Prodávající se zavazuje zboží objednané v souladu s a. IV kupujícímu dodat. Prodávající může
doručenou objednávku odmitnout učiní-li cxímitnutí neprodleně. Neodmítne-h prodávající
objednávku kupujícího nepTodleně, platí objebávka kupujjcího za akceptovanou a kypní smlouva
mezi kupujícím a prodávajícím je uzavřena

3. Kupující se zavazuje objednané a dodané množství zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu.

lV.
Dodací pMmínky

l. Kupující je c!pÉráyněn objednat zboží nejpozději do 15,00 hod předchá2míciho dne před
požadovaným terminan dodám' písemně, faxem nebo tdefonicky.

2. v objednávce musí být uvedeno:
- druh zHží
- název Zboží
- nmožsM zboží
- požadovaný termín a doba dodání zboží

3. Prcxiávajicí se zavazuje dodat zboží do místa plněni, kterým je U"LEb R K-CJĽ. A M|U|

C' D a o-ů

4. Zboží bude prodávajícím dodáváno ve standardních obalech vratných (dále jen přep'avky a palety)
či nevratných dle daného druhu zbou vždy však takovým 'působa'l át!y bylo dostatečně
chráněno před poškozením, ztrátou či mlčením během přep'a'y. nakládky či "ykládky prováděoé
ot'vyklým způsobem.

s. Prodávající doži zboží na místo určené kupujjdm. Místo skládky zboží musí vyhovovat právním
předpisům a inusí být splněny požadavky na příjem zboží (přístup, vysokozdvižný vom 'ampa
apod.).

6. Přepravky a palety vrátí kupující prodávajídmu výměnou při dodávce Zboží čisté v odpovídajícím
druhu a množství Poškozené nebo jinak znehodnocené přqravky a palety je pÉ'odávajíci oprávněn
nepřevzít. Nevrácmé či nepřevzaté přqmwky "palety bude prodávající evidovat jáko tzv. obalové
Kanto kupujíciho. Formulář Obalové konto Noň přílohu této smlouvy (PPl9.2 - 2). Za kupujícího
potv'"uje správnost a áktuálni stav obalového kouta vedoucí příslušné µovozovny kupujícího.
Kupující je povinen evidovaný počet nevrácených či nepřevzatých přqmvek a pakt dle
obalového konta vrátit µrodáyajichnu nejpozd¢ji k datu ukončem' smluvoího vztahu z této
Zouvy, jinak je prodáwýíá qxráwiěn mu nevrácené či nepřevzaté přepmvky a pakty
vyÁaknnFovat v ceně 80,- Kč/kus bez DPH za velkou i Inálou přepravku na pečivo, za standardní
paletu 350,- Kč/kus bez DPH a za EURO paletu 350 Kč/kus bez DPH fakturou se 14-ti denní
Splatnosti od data ukončeni smluvního vztahu.

7. Kupující se zavazuje, že bude s přepravkami a paktmi řádně zacházet a vracet je prodávajícímu
ve stavll ve kterém je převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

2



IIL
Předmět pln&ií

l. Kupující může u prodávqjícího objednávat pekárenské cukrářské výrobky v sortimeMu a
cenách uvedených v platném nabídkovém ceníku prodávajícího. Nábidkwý ceník obsáhuje údaje
o druhu výrobku, hmotnosti, poČtu kusů v baleni (přepravce či kartám) a čem z8 jednotku bez
DPH.

2. Prodávající se zavazuje zboží objednané v souladu s a. IV kupujícímu dodat. Prodáyající může
doručenou objednávku odmitnout učiní-li cxjnlítnutí neprodleně. Neodmítneji prodávající
objednávku kupujícího nepTodleně, platí objedMvka kµpujicího za akceptovanou a kypní smlouva
mezi kupujícím a prodávajícím je uzavřena

3. Kupující se zavazuje objednané a dodané množství zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu.

lV.
Dodací pMmínky

l. Kupující je qµrávněn objednat zboží nejpozději do 15,00 hod předcháze]íciho dne před
požadovaným terminan dodám' písemně, faxem nebo tdefonicky.

2. v objednávce musí být uvedmo:
- druh zboží
- název zboží
- množství zboží
- požadovaný termín a doba dodání zboží

3. Prodávaiicí se zavazuje dodat zboží do místa phněni, kterým je

4. Zboží bude prodávajícím dodáváno ve standaralja obalech vratných (dále jen přep'avky a palety)
či nevratných dle daného druhu zbou vždy však takovým 'působa'l át!y bylo dostatečně
chráněno před poškozením, ztrátou či mlčením během přep'a"y. nakládky či "ykládky prováděné
ot'vyklým způsobem.

s. Prodávající složi zboží na místo určené kupujjdm. Místo skládky zboží musí vyhovovat právním
předpisům a musí být splněny požadavky na příjem zboží (přístup, vysokozdvižný vom 'ampa
apod.).

6. Přepravky a palety vrátí kupující prodávajícímu výměnou při dodávce Zboží čisté v odpovídajícím
druhu a množství Poškozené nebo jinak znehodnocené přqravky a palety je pTodávajíci oprávněn
neµřevzít. Nevrácmé či nepkvzaté přqmvky a palety bude prodávající evidovat jáko tzv. obalové
konto kupujíciho. Formulář Obalové konto Noň přílohu této smlouvy (PPl9.2 - 2). Za kupujícího
potv'"uje správnost a áktuálni stav obalového kouta vedoucí příslušné µrovozovny kupujícího.
Kupující je povinen evidovaný počet nevrácených či nepřevzatých přqµravek a pakt dle
obalového konta vrátit µrodáyajichnu nejpozd¢ji k datu ukončem' sInluvDího vztahu z této
smlouvy, jinak je prodávqjíci oprávněn rnu nevrácené či nqµřevzaté přepmvky a pakty
vyfakturovat v ceně 80,- Kč/kus bez DPH za velkou i malou přepravku na pečivo, za standardní
paletu 350,- Kč/kus bez DPH a za EURO paletu 350 Kč/kus bez DPH fakturou se 14-ti denní
Splatnosti od data ukončeni smluvního vztahu.

7. Kupující se zavazuje, že bude s přepravkaini a paktami řádně zacházet a vracet je prodávajícímu
ve stavll ve kterém je převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

2



8- Kupující se zavazuje objednané zboží převzít v souladu s dodacím lismi a ten potvrdit svým
podpisem a razítkem. Tím uznám, že zboží t!ylo dodáno v objednaném rozsahu, taTníllu a bez
zjevných vad. K tomuto úkonu je oprávněn ktaýkoli zaměstnanec kupujícího. Dodací list se
považuje za potvrzmý, obsahuje - ii razítko kupujídho nebo podpis jeho zaměstnance či jiné
kljpujícín1 pověřené osoby. Tímto okamžikan přechází nebezpečí vzniku škody na zboží na
kupujícího.

9. Pokud nebude kupující (jeho zaměstnanec) moci Zboží osobttě převzít a potvrdit dodací list
z důvodu tzv. časného závozu (tÍ. před oůevirací dobou), platí, že Zboží je považováno za řádně
dodané okamžikenľ kdy jej prodávajíá sjaži na místě určeném kupujícím.Tímto okamžikan
přechází nebeu)eči vzniku škody na zboží na kupujiaho.

V.
Jakost zboží

l. F!rodávající odpovídá za to, že kvalitativní podmínky. zámky za jakost a sµávné označeni zboží
oapovídá právním předpisům a normám platným a schváleným µo vý'obu jednotlivých dnihů
Zboží.

2. Záruční doba stanovená Iňshjšnými normami, přfpadně prodávajícím nad zákonem stanovenou
záruční dobIL plyne od data výroby a na každém j«inotliván obalu výrobku je vyznačena
minimálM Wanlivost do kdy prodávající odpovídá za jakost dodaného zboží a v tomto rozsahu
přejímá zámku dle ust. § 429 a násl. ObchZ.
proUvající se zavazuje dodávat zboží tak aby kupující mohl čerpat miniinálně 2/3 záruční doby
uvedené na obalu zboží. V opačném případě je kupující oµrávněn cxhnítnout převzetí zboží.

3. Kupující se zavazuje pečovat o dodané zboží dle jeho charakteru v souladu s právními předpisy
pro jejich skladování a manipulacj případně podinínkami stanovenými prodávajícínt a tím
vyloučit jeho případné znehodnoceni nebo poškozeni v důsledku nesprávného sikladovárú nebo
manipulace.

4. Kupujici je povinen zboží prohlédnout @ůsobem přiměřmým dlamkbau množství a způsobu
jdío balení. Vady zjistitelné při přejímce zboä zejména zjevná porušenost zboží nebo oballl
nesrovndosti v množství či druhu zboží v porovnání s dodacím listem; uplatni kupující u
prodávajícího ihned při dodání zboží. V takovém případě je kupující povinen provést řádnou
reklamaci na reklamačním protokolu, jinak nároky z takcwých vad zanikají.
Při způsobu dodám' zboží uvedaián v odst. 9 ČI. N této smlouvy, je kupující povinen Teklamovat
případné zjevné vady ngdé|e do 8 hod. ranní v dai dodáni Zboží.

5. Skryté vady, které se projeví N převzetí zbožl uplatní kupující bez 2ibytečného odkladu
nejpozději do konce doby minimální trvanlivosú. Reklamace musí být uplatněna písemně ve
trojím vyhotovení a doručena doporučeně prodávajícímu.

6. prodávající oprávněné reklamace vyřeší bezodkladně buď dodáním Ráhladního kvalitního zboží
nebo dobropisem do lOti dnů od obdržaú reklamace.

7. Prodávající si vyhrazuje p'áyo kontroly u)ijsobu prodeje a zacházení sc zbožím, které kupujícímu
dodává

3



VL
Cena a platebuí podmínky

l. Cena Zboží (dále jen cena) je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách a je
stanovena v Kč bez DPH.

2. Smluvní strany se dohody, že cena je stanovena nabídkovým ceníkem (dále jen ceník)
qm'o"aným ~vajícím, včetně dqpravy zboží do mim dodáni. F!TDdálm'cj se zavazuje
předkládat kupujicímu nový ceník vždy nejmálč 15 duí před ztnčnou CäL V případě nesplnčM
této podmínky platí cena zboží uvedená v ceníhl který je platný v době nälizace objednávky.

3. Vyúčtováni ceny dodaného zboží formou daňového dokladu (dále jen fäktury) se prováli s každou
dílčí dodávkou ndx) dekádně. Za datum ukuíitehCho plnění se považuje v přípajě dekádní
fákturace poslední den každé dekády, tj. 10., 20. a poslední den v rněsíci a všechny dodávky
uskutečněné v jednotlivých dekádách za opakovaná plněnL K ceně sjednané dle odst. ĺ. tohoto
Článku bude připočtena DPH dle zákcmem stanovené výše platné k datu vyúčtování.

4. Kupující je povinen uhradit fakturovanou částku a souhlasí s platbou:

- hotově řidiči při p%ímce zboží
- hotovč řidiči po ukončení každé dekády

l - bankovnhn převodem fäkturované Částky.

Splatnost faktu'y j' poätána od data zdanitelného plnčni vyznačenalo na fáktuřg řádně a včas
doručené kupujicfmu a činí Aq. diú.
Splnční paičžitého závazku se v tomto případě řídí ustanovenfm § 339 ObchZ.
V případě prodjcuí se zaplacenim dodaného a převzatého zboží, je kupujíd povinen nové zboží
hradit výhradně vhorovosti, a to až do doby, než vypořádá veškwé své závazky vůči
prodávajíámu.

5. Kupující může do data její splatnosti vIátit obsahujc4i nesprávné cenové údaje, nesprávné
náležitosti nebo äybiji některé její náležitosti, 3 k) dopcjTuča]ým dQpiseul pqµř. podem proti
po(g)isIL V takovém případě neběží lhůty Splatnostj a prodávající je povinen vystavit a odeslat
novou bezvadnou fákturu.

VIL
Další ujednání

] Touto smlouvou sc ruší veškerá ujednání, poµř. smlouvy uzavřené před jejím pK)dlpiscln.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou pisminých číslovaných dodatků.

3. Kupujici je povinen neprodleně inforuíovat prodávajícího o změnách veškerých Skutečností
týkajících se jého podllikmelšké činnostj 2Eknéna tědL které jsou uvederry v obChodním rejstříku.
Rovněž je povinen jej ókamžitě informovat o tam, že proti němu bylo záhgeno konkursní řízení,
nebo že vstoupil do likvidace, anebo že proti němu je veden výkan rozhodnuti.

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně infomovat o změně svého iičhL

5. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní sKana vypovčdčt ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která
počne běžet dm následující po doručeni výpovědi druhé straně. Pro případ podstatného nebo
opakovaného porušeni povinností smluvních stran je možná okamžitá výpověď. Účinky této
yýpovúi nastávají den následující po doručení výpovědi druhé smluvní štranC.

4



6. Za podstatné porušení smluvních povinnosti se považuje prodlení kupujícího splacaihn kupní
ceny delším než 10 dni nebo neodebíráni obýechaného nmožství zboží po dobu delší než 2 dny.

7. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí zákonmi č. 513/1991 Sb., v platnán znění.

8. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace vyplývajíd z této milouvy a jejího plnění
v tajnosti, nezvdejňovat je ve väahu k třethn osobám a chránit navzájem dobré obchodní jméno.
Tyto povinnosti trvqji i pKy pňpadném ukmčcni mluvních vztáhli vyplývajiách z této smlouvy.

9. Kupující se zavazuje dbát při prodeji zboží prodávqjiciho na dobré jméno prodávajícího a nabízet
a prodávat zboží odebrané od prďávajícího ták; aby nedocházelo k poškozování dobrého jména
prodávajícího ani k jakékoliv jiné újmě pFodávajícího. Kupující se zavazuje spolupracovat
s prodávajícím na marketůigových akcích prodávajícího m účelan podyxy p'odeje jeho výrobků.

VIII.
Závěnčná ustanovení

]. Tato smlouva se uzavírá na dobu neunčitDu a nabývá platnosti a účinnosti číňan podpisu občina
smluvními stranami.

2. Smluvní strany p'ohlašují že smlouvu uzavřely po vzájemném projednánl že odpovídá jejich
pravé a svobodné vůlj že mlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných
podmínek. Před podpisem si smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahmi souhlasL

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost oňgináhL Prodávající obdrží
jeden výušk kupující obdrží jeden výtisk.

4. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladá vzáýannč sdělovat nněny údajů
uvedených v záhlaví v idenůfikaci smjuvnicb sUan a další skutečnosti mající vliv na plněni
daňových povimostí smluvních srm.

V 3 QajĚ d,, '3 0· áoL(

Za prodávajíaho Za kupuýcíbo

Jméno: Ladislav Míka

fůnkce : obchodní ředitel

poQpis

Jméno:

fiňkce:

po

638 00 Brno, Vaculíkova 14
icc: 485 15027

Tel. 545 222 089
5


